
Elcano 4033 - Buenos Aires - Argentina
+54-11-4551-1551

artelum@artelum.com
www.artelum.com

WORK

Luminaria para iluminación exterior. Construida íntegramente 
en aluminio inyectado, con terminación en pintura epoxy 

LUMINARIA DE EXTERIOR

OTROS CONSULTAR

NT

LED

IP65

EL

A

h

L A

CRI: 70

Fuente lumínica: NICHIA

Vida útil: 30000 hs

Garantía: 3 años

L A h

65

65

67

250

260

300

437

601

637

Modelo Potencia Lúmenes
Driver
Marca

Temperatura 
color

Ángulo
de apertura

WORK

WORK

WORK

5400 lm

8100 lm

10800 lm

60w

90w

120w

ZH-HLB-60R

ZH-HLB-100R

SS-120H

130º

130º

130º

3000-6500K

3000-6500K

3000-6500K

Tensión de entrada: 90-265V AC

Factor de potencia: 0,95

Clase I

IP65

Fotometría en formato IES disponible 
para RELUX / DIALUX

.ies

DRIVER

WORK


