



LUMINARIA DE EXTERIOR

Luminaria para iluminación exterior. Construida íntegramente en aluminio inyectado, con terminación en pintura epoxy termoconvertible. Alta eficiencia en discipación de calor.















Fotometría en formato IES disponible para RELUX / DIALUX

Fuente lumínica: NICHIA Vida útil: 30000 hs Garantía: 3 años

CRI: 70

Eficiencia: 90lm/w



Modelo	Potencia	Lúmenes	Temperatura color	Driver Marca	Ángulo de apertura	L	Α	h
WORK	60w	5400 lm	3000-6500K	ZH-HLB-60R	130°	250	65	437
WORK	90w	8100 lm	3000-6500K	ZH-HLB-100R	130°	260	65	601
WORK	120w	10800 lm	3000-6500K	SS-120H	130°	300	67	637

DRIVER
IP65
Tensión de entrada: 90-265V AC
Factor de potencia: 0,95
Clase I







